
UCHWAŁA NR XXXVIII/419/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Wójta Gminy Bobrowice z przyczyn faktycznych i prawnych 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady zobowiązując go do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEC80E9-8C93-4AA5-8EC9-F812E235CA2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 grudnia 2023 r. do Rady Gminy Bobrowice wpłynęło zawiadomienie od Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze o przekazaniu według właściwości skargi na działania Wójta 
Gminy Bobrowice. 

Skarżący pismem z dnia 14 października 2023 r. zwrócił się do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Zielonej Górze o zajęcie stanowiska w sprawie procedowania wniosku o wydanie 
warunków technicznych przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej przez Urząd Gminy 
Bobrowice. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (dalej k.p.a.) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, tj. należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
jest rada gminy. 

W myśl art. 227 k.p.a, przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Przewodniczący Rady Gminy skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg, wniosków i petycji 
celem rozpatrzenia. 

Komisja na posiedzeniach w dniach 5.01.2024 r. oraz 12.01.2024 r. dokonała analizy skargi i ustaliła 
następujące fakty: 

1.Na wniosek Skarżącego (działającego na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa) Wójt Gminy 
Bobrowice w dniu 29.06.2023 r. wydał decyzję nr 2/CP/2023 o ustaleniu lokalizacji celu publicznego dla 
inwestycji polegającej na budowie odcinka sieci wodociągowej o długości do 350 m na działkach o numerze 
ewid. 327/12, 284 (część) - obręb Dychów, gmina Bobrowice. 

2.Wnioskiem z dnia 24.07.2023 r. Skarżący wystąpił o  wydanie warunków technicznych przyłączenia 
nieruchomości do sieci wodociągowej dla nieruchomości o numerze ewid. 327/12 położonej w Dychowie. 
Pismem z dnia 5.09.2023 r. Skarżący został wezwany o uzupełnienie braków formalnych wniosku, tj.  
odpisu dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 
wraz ze zgodami właścicieli działki nr 327/12 oraz dowodu uiszczenia opłaty skarbowej za pełnomocnictwo 
pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

Komisja ustaliła, że do dnia dzisiejszego Skarżący nie uzupełnił wniosku. 

3.W dniu 19.09.2023 r. do wiadomości Urzędu Gminy Bobrowice wpłynęło pismo jednego z właścicieli 
działki nr 327/12 o nie wyrażeniu zgody na wykonanie projektu sieci wodociągowej, uzyskanie pozwolenia, 
a następnie budowę sieci w drodze (tj. działce nr 327/12). 

4.Wójt Gminy Bobrowice poinformował Komisję, że na wniosek zainteresowanych, podjął działania 
w celu przeprowadzenia przez tut. Urząd mediacji z właścicielami przedmiotowej działki. Jednakże 
Skarżący nie wyraził chęci udziału. W związku z powyższym mediacje nie doszły do skutku. 

5.Skarżący pismem z dnia 14 października 2023 r. za pośrednictwem Wójta Gminy Bobrowice zwrócił 
się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze o zajęcie stanowiska w sprawie 
procedowania wniosku o wydanie warunków technicznych przyłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej przez Urząd Gminy Bobrowice. 

6.W dniu 15 grudnia 2023 r. do Rady Gminy Bobrowice wpłynęło zawiadomienie od Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze o przekazaniu według właściwości skargi na działania Wójta 
Gminy Bobrowice. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, wniosków i petycji po wnikliwym przeanalizowaniu skargi 
oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Bobrowice nie dopatrzyła się zaniedbań oraz działań 
niezgodnych z przepisami prawa zarówno ze strony Wójta jak i pracownika merytorycznego. Skarżący 
nie uzupełnił braków formalnych wniosku co skutkowało pozostawieniem go bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym Komisja uznaje skargę za bezzasadną, rekomendując swoją ocenę sprawy 
Radzie Gminy Bobrowice. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEC80E9-8C93-4AA5-8EC9-F812E235CA2F. Podpisany Strona 1



Pouczenie: 

Zgodnie z art. 238 Kpa poucza się Skarżącego, że w myśl art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEC80E9-8C93-4AA5-8EC9-F812E235CA2F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXVIII/419/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


